1

２０１３年４月９日

各  位

会 社 名 イオン北海道株式会社

                           代表者名 代表取締役社長  柴田 祐司

                           （コード番号 7512 東証一部・札証）

                           問合せ先 取締役兼執行役員

                                総務部長 清 水 信 昭

                           電話番号 ０１１－８６５－４１２０

役 員 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

 当社は、本日開催の取締役会において、2013年5月28日開催予定の当社第３５期定時株主総会に、

提案する取締役候補者、監査役候補者及び退任予定取締役・監査役について、下記のとおり決議致しま

したのでお知らせ申し上げます。

 尚、就任予定日などは、2013年5月28日開催予定の定時株主総会での決議日を予定しております。

記

１．新任取締役候補者

   山田 重道          現 イオン北海道株式会社執行役員商品本部長

  濵田 和成          現 イオン株式会社グループ経営管理責任者

２．退任予定取締役

    取締役会長植村忠規氏、取締役岡野文彦氏、取締役村井正平氏は、2013年5月28日開催予定の定

時株主総会の終了をもって退任予定です。

３．新任監査役候補者

  渡部 まき          現 イオン株式会社経理部長

４．退任予定監査役

  監査役井上紀一氏は、2013年5月28日開催予定の定時株主総会の終了をもって退任予定です。

【新任取締役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

やまだ しげみち

山 田 重 道

（1953年9月3日）

1977年04月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

2005年05月 同社 衣料商品本部 メンズ商品部長

2007年09月 同社 衣料商品本部 商品開発部長

2008年06月 イオントップバリュ株式会社 衣料商品企画開発部長

2011年05月 同社取締役統括部長（衣料・住余・Ｈ＆ＢＣ）

2012年03月 イオンリテール株式会社 執行役員衣料商品企画本部長

2013年03月 当社 執行役員商品本部長（現任）

 2

【新任取締役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

はまだ かずまさ

濵 田 和 成

（1964年12月30日）

1987年03月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

2006年11月 株式会社ポスフール（現イオン北海道株式会社）

       経営企画室長

2007年03月 同社 執行役員経営企画室長

2008年09月 イオンリテール株式会社コントロール本部長

2008年12月 同社 経営企画本部長

2010年03月 イオン株式会社ＧＭＳ事業戦略チームリーダー兼

       イオンリテール株式会社経営企画本部長

2011年02月 イオンリテール株式会社北陸信越カンパニー支社長

2011年03月 同社 執行役員

2013年03月 イオン株式会社グループ経営管理責任者（現任）

【新任監査役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

わたなべ まき

渡 部 ま き

（1965年9月7日）

1988年04月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

1992年07月 同社 兵庫経理課

1997年05月 同社 経理部主計グループ

2010年03月 同社 経理部長（現任）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。